
 
 

Il Rettore 

Rettorato - Cittadella Universitaria - Via dell’Università, 25 - 89124 Reggio Calabria 

Tel. +39 0965 1691219 – Fax +39 0965 332201 – e-mail: rettore@unirc.it 

 

      

 Nomina Commissioni giudicatrici Esami di Stato di abilitazione all’esercizio professionale –  II 

sessione 2022 – SOSTITUZIONE PRESIDENTE ARCHITETTURA 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, adottato con Decreto 

Rettorale n. 92 del 29 marzo 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana, serie generale del 13 aprile 2012 n. 87; 

VISTE le Ordinanze Ministeriali n. 442 e n. 444 del 05 maggio 2022, con le quali sono state indette 

per l'anno 2022 le sessioni ordinarie di Esami di Stato per l'abilitazione all’esercizio 

professionale; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 147 del 19 maggio 2022, con il quale sono state indette per i mesi di 

luglio e novembre 2022, rispettivamente, la I e la II sessione degli Esami di Stato per 

l’abilitazione all’esercizio delle professioni; 

VISTO  il Decreto n. 182 del 16 giugno 2022 di nomina delle Commissioni Giudicatrici per gli esami di 

Stato di abilitazione all’esercizio professionale - I e II sessione 2022; 

VISTO  il decreto n. 208 del 05 luglio 2022 con il quale, a seguito di dimissioni, è stato sostituito 

uno dei componenti della Commissione Giudicatrice per gli esami di Stato di abilitazione 

all’esercizio della professione di Dottore Commercialista, Esperto Contabile e Prove 

integrative per Revisore legale (sezioni A e B) – I e II sessione 2022; 

VISTO il decreto n. 209 dell’11 luglio 2022 con il quale, a seguito di dimissioni, è stato sostituito 

uno dei componenti della Commissione Giudicatrice per gli esami di Stato di abilitazione 

all’esercizio della professione di Dottore Agronomo e Dottore Forestale (sezioni A e B) – I e 

II sessione 2022; 

VISTO  il decreto n. 227 del 21 luglio 2022 con il quale, rilevata la mancanza di specifiche 

competenze in materia di revisione legale, è stato nominato un membro aggregato della 

Commissione Giudicatrice per gli esami di Stato di abilitazione all’esercizio della 

professione di Dottore Commercialista, Esperto Contabile e Prove integrative per Revisore 

legale (sezioni A e B) – I e II sessione 2022; 

CONSIDERATA: la nota prot. n. 14843 del 14 ottobre 2022, con la quale il Presidente della 

Commissione Giudicatrice per gli esami di Stato di abilitazione all’esercizio della 

professione di Architetto, Pianificatore, Paesaggista e Conservatore, Prof. Antonio Taccone, 

ha rassegnato le proprie dimissioni; 

RAVVISATA: l’impossibilità di trovare un sostituto tra i nominativi già presenti nella nota 7004 del 

18 maggio 2022, in quanto tutti gli interessati hanno comunicato la propria indisponibilità a 

ricoprire l’incarico; 

CONSIDERATA: la nota prot. n. 15684 del 27 ottobre 2022, con la quale il Direttore del 

Dipartimento dArTe, di concerto col Direttore del Dipartimento Pau, ha indicato il 

nominativo del Prof. Alberto De Capua, per la nomina quale Presidente della suddetta 

Commissione per la II sessione 2022; 

Prot. n. 0016091 del 03/11/2022 - DR n. 367/2022 - UOR: ASS_SEF - Classif. V/9

mailto:rettore@unirc.it


 
 

Il Rettore 

Rettorato - Cittadella Universitaria - Via dell’Università, 25 - 89124 Reggio Calabria 

Tel. +39 0965 1691219 – Fax +39 0965 332201 – e-mail: rettore@unirc.it 

 

DECRETA 

 

di nominare il Prof. Alberto De Capua Presidente della Commissione Giudicatrice per gli esami di 

Stato di abilitazione all’esercizio della professione di Architetto, Pianificatore, Paesaggista e 

Conservatore (sezioni A e B) – II sessione 2022, al posto del Prof. Antonio Taccone, dimissionario. 

 

Pertanto, a parziale modifica del Decreto n. 227 del 21 luglio 2022, le Commissioni, risultano 

composte come specificato nell’Allegato A al presente decreto, di cui costituisce parte integrante. 

 

 

Il Responsabile del procedimento  

F.to Dott.ssa Barbara Campedelli  

 

 

 

Settore Esami di Stato e  

Formazione post-lauream  

La Responsabile  

Dott.ssa Francesca Maria Lucia Marra 

 

 

 

 

  

Area Servizi agli Studenti 

La Responsabile 

Dott.ssa Antonietta Quartuccio 
 

 

  

 

  

  

Il Direttore Generale 

Dott. Antonio Romeo 

 

 

 

 

Il Rettore  

 Prof. Giuseppe Zimbalatti 

  

mailto:rettore@unirc.it


 
 

Il Rettore 

Rettorato - Cittadella Universitaria - Via dell’Università, 25 - 89124 Reggio Calabria 

Tel. +39 0965 1691219 – Fax +39 0965 332201 – e-mail: rettore@unirc.it 

ALLEGATO A  

COMMISSIONI GIUDICATRICI ESAMI DI STATO 

I e II Sessione 2022 

 

AREA  PROFESSIONE SEZ. COMMISSIONE  

ECONOMIA  

Dottore 

Commercialista 
A 

Presidente – Prof. Domenico Nicolò 

Componente – Prof. Massimo Finocchiaro Castro 

Componente – Dott. Grillo Giuseppe 

Componente – Dott. Luigi Antonio Pellegrino 

Componente – Dott. Francesco Scarano 

Membro aggregato  – Dott. Roberto Carrano 

Esperto Contabile B 

Prove integrative 

revisore legale 
 

INGEGNERIA  
 

Ingegnere civile e 

ambientale  
A 

Presidente – Prof. Antonino Francesco Nucara 

Componente – Ing. Giuseppe Cicciù 

Componente – Ing. Vincenzo Antonio Maria Ciro 

Componente – Ing. Domenico Libero Palamara 

Componente – Ing. Bruno Palmisano 

 

Ingegnere 

dell’Informazione 
A 

Ingegnere Industriale  A 

Ingegnere civile e 

ambientale  Junior 
B 

Ingegnere 

dell’Informazione 

Junior  
B 

Ingegnere Industriale 

Junior 
B 

ARCHITETTURA  

Architetto   A 

Presidente – Prof. Alberto De Capua 

Componente – Arch. Marcello Altomonte 

Componente – Arch. Caterina Denisi 

Componente – Arch. Francesco Livadoti 

Componente – Arch. Antonio Carmelo Pallone 

Conservatore dei 

beni architettonici 
A 

Paesaggista A 

Pianificatore 

territoriale 
A 

Pianificatore Junior B 

Architetto Junior B 

AGRARIA 

Dottore Agronomo e 

Dottore Forestale – 

Agronomo  
A 

Presidente – Dott. Vincenzo Monteleone 

Componente – Dott. Bruno Capogreco 

Componente – Dott.ssa Giovanna Cugliari 

Componente – Dott. Fabio Di Maio 

Componente – Dott. Leonardo Petrone 

Membro – Prof. Maurizio Badiani 

Membro – Prof. Pasquale Marziliano 

Membro – Prof. Manuel Scerra 

Dottore Agronomo e 

Dottore Forestale - 

Forestale  
A 

Agronomo e 

Forestale Junior 
B 

 

mailto:rettore@unirc.it

		2022-10-27T13:10:10+0000
	Francesca Maria Lucia Marra


		2022-10-27T15:50:37+0200
	ANTONIETTA QUARTUCCIO


		2022-11-02T13:06:36+0000
	Antonio Romeo


		2022-11-03T09:32:03+0100
	zimbalatti giuseppe




